MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

Conselho Universitário

RESOLUÇÃO  Nº  027
de 28 de setembro de 2006

                                                                             EMENTA:  Aprova a implantação do Projeto do
Curso de Licenciatura Plena em
Matemática, modalidade Ensino à
Distância.

  O Presidente do Conselho Universitário da Universidade Federal do
Amapá, no uso das suas atribuições e em conformidade com o que preceitua o Art. 24,
Inciso V do Regimento do Conselho Universitário e considerando o Processo nº
23125.1954/2004-61,  promulga "Ad Referendum"  a seguinte,

  RESOLUÇÃO:

  Art. 1º - Aprovar, na Universidade Federal do Amapá, a criação do Curso
de Graduação em Licenciatura Plena em Matemática, modalidade Ensino à Distância.

  Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

  Sala das Sessões do Conselho Superior, em 28 de setembro de 2006.

Prof. Dr. José Carlos Tavares Carvalho
Presidente do CONSU